
 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 779 00 Olomouc | T: 585 631 001 | rektor@upol.cz 

www.upol.cz 

 

  
 

 
 V Olomouci dne 2.8.2023 
  
 sp. zn.: PR 504/2023 

 
 
 
 
Částečné poskytnutí informace 
 
 
Univerzita Palackého v Olomouci (dále také jako „povinný subjekt“ nebo „UP“),  
která je povinným subjektem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako 
„InfZ“), obdržela dne 20.7.2023 Vaši žádost, která byla na základě výzvy povinného 
subjektu doplněna dne 25.7.2023, níže uvedeného znění: 
 

„Na základě zákona o svobodném přístupu k informacím tímto žádám o 

sdělení výše mezd všech vedoucích kateder na Přírodovědecké fakultě UP v 

Olomouci za kalendářní rok 2022, a to včetně osobního ohodnocení, odměn 

a grantů.“   

 
K Vaší žádosti sděluji následující: 
Jako přílohu tohoto přípisu přikládám anonymizovaný seznam jednotlivých kateder 
Přírodovědecké fakulty UP a výši mezd osob na pozici vedoucího pracovníka v roce 2022, 
a to v podobě: 
 „pracoviště 1 – hrubá mzda na pozici vedoucího pracovníka/ pracoviště/ rok 2022“.  
 
Údaje jsou Vám poskytovány v anonymizované podobě, přičemž zdůvodnění provedení 
anonymizace je uvedeno v Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti, 

ze dne 2.8.2023, které Vám bylo odesláno na adresu místa trvalého 
pobytu. 
 



 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 779 00 Olomouc | T: 585 631 001 | rektor@upol.cz 

www.upol.cz 

V souvislosti s poskytovanými informacemi (údaji) si Vám dovoluji sdělit, že celková 
mzda vedoucího katedry zahrnuje nejen příplatek za vedení katedry, ale také mzdu za 
výkon dalších činností, tzn. např. úvazek akademického pracovníka, výkon jiné funkce, 
např. proděkan. Uvedené částky mohou být ovlivněny dalšími aspekty, jako jsou např. 
čerpání pracovní neschopnosti, výše sjednaného pracovního úvazku v pracovní smlouvě 
atd. 
Dále si Vás dovoluji upozornit, že funkci vedoucího katedry vykonávalo v průběhu roku 
2022 na některých katedrách více osob, tudíž v celkové výši mzdy vedoucích příslušné 
katedry jsou zahrnuty mzdy všech těchto osob.  Jelikož se ptáte na mzdu vedoucího 
katedry za kalendářní rok 2022, byly v těchto případech mzdy sečteny a je Vám 
poskytnuta celková výsledná částka.   
 
 
 
S pozdravem 
 

 
 
 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor UP 

 
 
 
Příloha: dle textu 
Rozdělovník: dotčené osoby 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pracoviště Hrubá mzda na pozici vedoucího pracovníka/pracoviště/rok 2022

1 834 067

2 880 481

3 1 060 064

4 1 078 195

5 1 080 438

6 1 122 022

7 1 138 820

8 1 155 738

9 1 201 189

10 1 349 791

11 1 386 080

12 1 389 048

13 1 411 614

14 1 564 715

15 1 657 498

16 2 025 247

17 2 265 018

18 2 274 229

19 2 286 019

20 2 545 250

21 3 039 296

22 3 063 006




